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Ne 205206-2017-3554
oT 03.63.17

ODOPABUTEJILCTBO .HEHHHFPA,HCKOIUI OBJACTHA
NOCTAHOBHEHWUE |

ot 3 Mapra 2017 roga Ne 42

O pHecenny HaMeHenmii B mocraHoslenne IlpaBuTenbeTBa
Jlenunrpaackoii o61acru ot 16 urons 2014 rona Ne 245
"Q pacnpegeaenny cybeuauit u3 06,1aCTHOTO Oromxera
Jenunrpaackoii obnacTu 00aKeTaM MYHHIHIAJTBHBIX
o6pazosanuil JIeHHHrpaacKol 00.1aCTH HA pean3aLHIo

MEpONPHITHI rocy1apcTBEHHONH IpOrpaMMBbl
Jlennnrpaackoi obaacrn "ConuanpHas NOIAEPKKA
OTAC/ILHBIX KAaTeropHii rpaxyas B JeHHArpaACKOH obaactu"

Ha ocuoBagu® crarhbe 139  DHOAKETHOTO KoAeKca PoccHitckon
defcpallii, B COOTBETCTBHH ¢ [lopsAoKoM IpeROCTaBICHHA M pacXOR0BaHHA
cybguauil OroJeTaM MyHHLHIIATBHBIX oGpazosanuil JIeHHHrpancKoi 06nacTH
Ha Peanu3al{i0 MepOIpUATHH rOCYAapCTBEHHOM NPOTpPaMMBI JleHHHTpaACKOH
o6nactu  "CommanpHas IIOANEPIKKA  OTHENbHBIX  KaTeropui  rpaknas
B JleHuMHIpaJAckoil obnacTit”, YTBCPKICHHLIM [IoCTaHoBAeHNeM [1paBUTENBCTBA
Jlenwurpancxol obnacty or 10 wions 2014 roma Ne 239:

1. BuecTH B nocTaHoplIeHHe IlpaBATeNbCTBA Jlepmnrpanckoil obnacTH
or 16 wroua 2014 roga Ne 245 "O pacnpeaeleHHH cyBemamit u3 OGJIACTHOTO
Gromkera JlemnHTpaAcKoi obnactu GIO/KETaM MYHHUMIAILHLIX obpa3oBaHuA
Jlenunrpazckoi obmacTH Ha peanrusanyio MePOTIPUATHH rocy1apCTBEHHOH
TIpOrpamMMBb! JICHHHIPaJCKOH obnactu "ComuaneHas TOJAEPKKE OTACIBHBIX
KaTeropuii rpakian B JISHHHTPa/ICKOH o6acTi" CleIyHOMIHe A3MCHEHHA:

1) ab3an ceMHaaNaTBIH MyHKTa | H3IO0XHATD B clleAylolied peJaKihy:

"pacnpeneaeHHe cybeumuit mHa 2014 - 2017 rToanl OroxkeTaMm
MyHUIIUOATBHEIX  00pasoBaHuil Jlenunarpanckoff obmacTd Ha pealH3allliio
MepOTIpUATHH, HANpaBleHHBIX Ha  [OBBUICHHE YPOBHA HOCTYITHOCTH
IpHOpUTETHEIX ~ 0OBEKTOB M YyoIyr B IPUOPATETHEIX  Chepax
KUIHCHACITEPHOCTY B MYHUIHIANIBLHbIX 0bpasoBaHKAX, MOANPOTPaMMEI
"QOpMHUPOBAHHKE JHOCTYIHOH CPElb! JKH3HEAeSTeIbHOCTH sl MHBAJIHAO0B
5 Jlemuurpaackoit obdnactu" rOCY/IapCTBEHHON TIPOrpaMMBb! JlewrHTPaXCKOK
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obnacty  "Conmanmsuas NOANEPIKKa  OTAENBHBIX — KaTeTOpHil  rpaxan
B Jlenunrpaackoit o6ractu” (mprIokerue 16);"; '

2) mpuioxenue 16 U3TOKUTE B PENAKIHH COTTIACHO MPHIIOKESHHIO
K HACTOAIEMY [TOCTAHOBJIEHHIO.

2. KOHTpONE 32 UCHONHEHHEM HACTOSIIErO IIOCTAHOBICHMS BO3JIOKHTE
Ha 3amectuTens [lpencenarens IIpaBuTtenscTBa Jenunrpanckoil obnacTu
10 COTMANBHEIM BOIIPOCAM.

3. Hacrosiiee mocraHosiieHue BCTyaeT B CHITY €O JHSI OQUIHAILHOTO
OnyOIHKOBAHHA.

['y6eprarop

Jlemmnrpanckoi obmactu Jpoznenko
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[Ipunoxenue
K IOCTaHOBIeHHIO 1 IpaBuTeNnBCTBA
Jlenunrpanckol o6aacTH
oT 16 mrons 2014 rona Ne 245
(B pemaxnun nocranorieHus Ilpapurenscraa
Jlenunrpanckoit obnacti
oT 3 mapta 2017 roma Ne 42)

PACIIPENEJIEHUE
cybenmuit Ha 2014 — 2017 roms! G1o/xeTaM MyHHIHOANEHBK o0pazopanuii JleHunrpazickoit 00NacTy Ha peaM3aHIo MEPOIPHATH,
HaIPaBJICHHEIX HA NOBBINCHHE YPOBHS JOCTYIHOCTH IPHOPHTETHEIX OOBEKTOR M YCJIYT B IPHOPHTETHLIX cepax JKU3HEASITETLHOCTH
B MYHHIHIATEHBX 00pa3oBaHMAX, NOIIpOrpaMMel "OOpMUpoBaHHE HOCTYIIHOH CPEABL XHU3HEAEATENBHOCTH JIS HHBAIHI0B
B JlenuHrpanckoit 061acTH" TOCYAapCTBEHHON IPOTpaMMEI JIeHuHrpajickoi oGnacty
"CoupansHas ToIJePKKa OTAeARHBIX Kateropuii rpaxnan B Jlenunrpanckoi oGnactu”

MyHHIUANAILHBIH pation

MyHHIHTIANBHO PasMmep cybcunmit (Teic. pybneit)
obpaszosaHue
2014 ron 2015 ron 2016 ron 2017 rox,
BCEro tdenepane- | obnact- BCETO denepanb- | obnacTHOR BCErO tenepans- | obnacTHoi BCEro tdemepanpb- }  obmacT
HbE GromKeT HOb 1807} GroKeT HBA# OromKeT HBIit HOT
GromxeT GomKer OroiKeT Olomxer | Oromxe
1 2 3 4 5 6 ' 7 8 9 10 11 12 13
Komuret no coumanbhoit 3auinre HaceneHus JleHuHrpanckoit onacru
Boxcuroropckwii 1800,0 1200,0 6060,0 75.0 75,0 388,39 103,87 284,52 1251,0 12510
MYHUIIHIANbHBIH padon
Bonocosckuii 127.5 35,0 92,5
MyHHIUNATBHBIH paHoH
Bosxosckuit 2925 195,0 97,5 449,25 249,5 199,75 1089,0 291,23 797,77 1620,0 1620,0
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
BceBonomckuit 1125,0 750,0 3750 1950,0 1250,0 700,0 1419,38 379,58 1039.8 5020,2 5020,2
My HHUHTIATLHRE paion
BeiGoprekuii padon 75,0 75,0
TaryHRCKMit 750,0 500,0 250,0 75,0 75,0 8577 229,37 628,33 657,0 657,0
My HHIHTANbHBIA padion
Kunrucenncxui 1500,0 1000,0 500,0 1725.0 1100,0 6250 90,0 90,0 1170,0 1170,0
MYHHLHOAABHBI paioH
KupHickui 600,0 400,0 200,0 75,0 75,0 1132,82 302,95 829,87 1800,0 1800,0
MY HHITHTIATBHBIA paiioH
Knposckuii 75,0 75,0 9,94 9,94
MyHHLHTIATLHGIA patios
TloaeROmOasCKHt 75,0 75,0
MYHHUHMTIATLHBLH paiion
Jlomounocoscknit 581,25 3875 193,75 75,0 75,0
MY HHLIMITAIbHBIA pakion
Tyxckutt 152,0 76,0 76,0 75,0 75,0 380,97 380,97
MYHULMIIANEHBIA paioH
Toamopokekui 217,5 145,0 72,5 135,0 40.0 95,0 260,92 21,64 239,28 162,0 162,0
MYHHIUTANBHbIA PaioH
[Tpuosepcknii 645,0 430,0 215,0 450,0 250,0 200,0 536,75 140,65 396,1 2290,96 2290,96
MyHUHHTIATbHbIH palioH
CraHuesckuil 75,0 75,0 25776 25716
MYHALHANANEHEL paiion
CocrosoB0pCKHE 412,54 2750 137,54 26250 17000 9250 432,90 115,77 317,13 33599 33599
ropoackoi oKpyT
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3

8

10 11

13

TuxBrnCEnHE
MYHYLUANANBHBIA pafoH

4091,98

2728,0

1363,98

2515,0

1360,0

1847,01

493,94

1353,07 10113,77

10113,77

TocHeHcKuil paiion

75,0

85,5

g}

Hroro

12167,77

8086,5

4081,27

10726,75

5984,5

4742,25

8064.,3

2079,00

5985,8 30488,9

Komutet 1o dusHueckoi KyIsType H criopty JIeHHHIpaackoi obnact

MyHULIUGAILHOE
00pazoBaHue

"T'opoa ITukaneso”
BoxcHroropckoro
MYHHIHIIATHLHOTO palioHa

465,0

310,0

155,0

465,0

3100

155,0

Bonocopekuit
MyHULINATLHLIH paiioH

Bonxosckuit
MY HULHOATG HetH paiion

4650

310,0

155,0

BeeBONOXKCKHH
MYHULIHNIANBHBLH paiion

Buifeprekuii pafion

465,0

310,0

155,0

615,0

4100

205,0

TaTauncKuid
My HHIMTA/bHbIH paoR

1860,0

1240,0

6200

MyHHIHDaNbHOE
oGpazoBanue "T'opon
TaTunna" T'aTuKHCKOrO
MYHHUBATLHOTO palioHa

1650,0

1100,0

550,0

Kuprucennekui
MYHHITHIATLHBE patioH

KupHIckuii
MYHULIHITAbHBIH paioH
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1lnueccessOyprexoe
POPOJICKOE MoceNeHue
Kuposckoro
MYHMIMNAIBHOrO padoHa

300,0

200,0

100,0

JloMoxHpOBCKoe
CENBCKOE noceneHne
JIopeHHOmoNnLCKoro
MYHELHITATHHOTO paiiona

465,0

310,0

155,0

JIOMOHOCOBCKHH
MYHHIHMGATBHEIH pakon

Jlymeruit
MyHHLUHIAIBHBIH paitoH

25,0

>

HMonnopoxcknit
MYHHOHAIALHBIE padioH

465,0

310,0

155,0

4650

3100

155,0

Kysneunusckoe
FOpOACKOE MOCENeHHe
Ipuozepckoro
MYHHLIHIANLHOTO pakona

465,0

310,0

1550

465,0

310,0

155,0

Cnaxuesckuit
MYHHLMIATBHBIA paitoH

Cocrosobopokuit
rOpoCcKOl OKpyr

465,0

310,0

155,0

TuxBHHCKOE FOPOACKOE
nocenenye TiuxauHCcKOrO
MYHHULMIATBHOTO paiioHa

765,0

510,0

255,0

1867,5

12450

622.5

TocHeHckrE paiioH

4650

310,0

155,0

465,0

310,0

155,0

Hroro

5880,0

3920,0

1960,0

6832,5

4555,0

22715
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Komurer no kyastype Jleuusrpanckoi obmacru

Boxcuroropcknii
MYHUIHIATbHBIH pation

BonocoBckoe ropoackoe
TnoceneHne BonocoBekoro
MyHMIETATBHOTO paiona

600,0

400,0

200,0

468,75

312,

156,25

Bomxosckuii
MYHHLHNATEHBIH pafion

Beepomomxckuit
My HHLHTIANBHBIH pailoH

Bei6oprekuii paiton

I'aTuMHCKHA
MYHMUHIIAABHBIH pafioH

750,0

500,0

KuHrucenmck i
MyHEIHIATBHbIH paiion

101,25

67,5

86,25

57,5

28,75

I'aKeBCKoe CeNBCKOE
niocenenye Kupuckoro
MYHHUHTIANLHOTO paliona

150,0

100,0

Mrusckoe ropojIckoe
nocenerne Kupopckoro
MYHHIHNANBLHOTO pakona

3375

2250

112,5

JloneHHONOLCKHH
MYHHUHTANbHBIH PalioH

JlomorocoBeki
MYHHIHNANBHBIH paiioH

1106,25

737,5

368,75

JTyxcekuit
MYHHUHIANEHBLA pajiol
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Tloanopoxcroe
TOPOICKOE NOCENeHHe
TMoonopmKcKoro

MY HHIMIANbHOTO paioHa

8730

582,0

291,0

412,5

275,0

137.5

Tpuosepckuit
MYHHIMBANbLHBIA paiion

CranueBckHi
MY HHIHIANbHbIT paiion

CocHoBobopckuil
rOpOoACKOi oXpyT

300,0

200,0

100,0

375,0

2500

125,0

TuxeuHCKHH
MYHULIUNATEHBIH paioH

3450

230,0

115,0

THXBHHCKOE NOPOICKOS
nocenenne THXBHACKOTO
MYHULMITATBHOTO paliona

575,25

383,5

191,75

1167,75

778,5

389,25

TocHeHckHit paliol

Hrtoro

3694,5

2463.0

1231,5

3954,0

2636,0

1318,0

Ko

METET OGLIEro K NpodecCHOHANEHOTO

obpasoBarus JleHHHIpaacKol 06macTH

Boxcuroropckuit
MYHHLMOANLHBIA paiion

833,7

4335

400,2

Bonocosckui
MYHHLMAANLHLIH paiion

1173,6

773,6

400,0

966,1

566,1

400,0

Bonxopckuii
MYHULHTIANBHLIH palod

23473

15473

800,0

1932,6

11326

$00,0

Bceponoxkckuit
MYHHIMIANbHbIE paifoH

16674

867,0

800,4
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Buiboprexsdt pafion

1173,6

773,6

400,0

966,1

566,1

400,0

TaT4ynHCKHH
MyHHLUMNATLEBIE paiion

1173,6

773,6

400,0

Knurucenncxmi
MyHHLHTABABIA paitoH

1173,6

773,6

400,0

966,1

566,1

400,0

16674

867,0

800,4

Kupuamcrnii
MyHHIMNaRbHbIA paiioH

630,0

420,0

210,0

Kuposcknii
MY HALMTANbHBIR paioH

966,1

566,1

400,0

2500,0

1300,0

12000

JloacHHOTIONLCKUH
MYHHLHIAILHBIH PafioH

1667,4

867,0

800,4

JloMonocoBCKMI
MYHHIMNATbHBA pafioH

1173,6

773,6

400,0

2500,0

1300,0

1200,0

Jlysexmit
MYHHIHTIANEHBIH PaiioH

16674

867.0

800,4

ToanopoKCKHE
MyHHIHNATEHE Palion

966,1

566,1

400,0

2500,0

1300,0

1200,0

Tpuosepcxrri
MYHHLMIANbHbIA paioH

1173,6

773,6

400,0

966,1

566,1

400,0

2500,0

1300,0

1200,0

CnanueBcKui
MyHHUKNANBHBIH paiion

1173,6

773,6

400,0

CocHopoGopeKHil
TOPOACKOIL OKpyr

1667,4

2670

800,4

THXBHHCKMIA
MYHHLOUDATEHEIH paiion

675,1

445,1

230,0

410,6

240,6

170,0
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
TocheHCkuH pafion 1173,6 773,6 400,0 966,1 566, 1 400,0
Hroro 12411,2 31812 4230,0 9735,3 57559 3980,0 10000,0 5200,0 48000 9170,7 4768,5 4402,2
KoMKTeT 10 JOPOXHOMY X033iCTRY JleHHATpanckoi obracTu
Bokenroropckuii 13500 900,0 450,0

MyHHLHITAIBHbIH PAHOH

Bonocosckuii
MY HUIMTAIbEbI pailoH

Bomxopcxuii
MYHHIADANBHBI paifoH

Beeponoxckuii
MYyHHIMNANLHL paHoH

BriGoprekuit pajion

TaTauHCKui
MYHULHTAILHBLH paioH

KuHrucennckuii
MYHHLHTANLHBIA paoH

Kupuincruii

MyHULHNANLHBIN paion

Kuposckuii
MyHHLMNANEHBIH paROH

JlonefHononLCKHi
MYHHUHNATLHBIH paioH

JIOMOHOCOBCKHH
MYHHIMNATEHEIHA paioH
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Jy#CcrEH
MYHHLHIAAEHEIH paiod

[MonnopoXcKHii
MYHHLEMATLHBIH palion

Ipurosepekuit
MyHHLUMIALHBI palios

1357,5

905,0

452,5

CraHueBckuit
MYHHMIANBHbIH paioH

CocHoBabOpCKHI
TOPOICKOH OKpYT

THUXBHHCKIH
MYHHLANANEHBIH paiod

32,5

195,0

130,0

65,0

TocHeHCKuii paifon

Hroro

1455,0

970,0

485,0

1545,0

1030,0

5150

Vrpaenenue JleHuHrparckoil obn

@cTH 110 TPAHCIIOPTY

Boxcuroropekuit
MYHHUMITATIEHBEH paiion

r. [uxaneso
BOKCHTOROPCKOTO
MYHHIMTIIANLHOTO paioHa

2079,0

2079,0

Bonocosckwit
MYHHLUNAILHEL paion

Bonxoscxuii
MyHHLHIATLHBIA paion

3333,33

333333

BceposoKCkuit
MYHULMNATEHBIN pafoH
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Brifoprekuii paioH

Iaramnckuit
MYHULMIATLHBIH pafoH

Kunrucenncxuit
MyHBHLFNANBHHIH palioH

10000,0

10000,0

333333

333333

Kupumcknit
MYHHRIUNANLHBIFA palioH

Kuposckuit
MYHHIMMATEHLIR paioH

Jlopelinononbekuii
MYHHIMIATEHEI palioH

JlomMoroCcOBCKMH
MYHHIMIANEHBIE pafon

Jlymekui
MYHMIHIANEHBIE paOR

TNoanoposxcknit
MYHHIHIANEHBIN palion

2500,0

2500,0

333333

333333

ITpuosepckuit
MYBHUHTIAALHEIH paiol

CrraHLeBCK I
MYHHIMITATBELI i patoH

CocroBoGaopexuii
FOPOICKOi OKpyr

33750

5375,0

T UXBHHCK W

MYHMIHIIAE HEIH pafioH
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TocHeBckul pakion

Eoro 178750 17875,0 2079,0 2079,0 9999.,99 9999,99




